
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-

03
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2007/11128]N. 2007 — 1420

26 MAART 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de datum
van inwerkingtreding van sommige bepalingen van het koninklijk
besluit van 4 oktober 2006 tot bepaling van de berekening en
inningwijze van de bijdrage van APETRA

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van
een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten en de oprichting
van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en
tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene
regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer
daarvan en de controles daarop, inzonderheid op artikel 18, § 4;

Gelet op de wet van 27 december 2006 houdende diverse bepalingen,
inzonderheid op artikel 62;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 oktober 2006 tot bepaling van de
berekening) en inningwijze van de bijdrage van APETRA;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
13 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 1 van het koninklijk besluit
van 27 september 2006 tot wijziging van het koninklijk besluit van
8 mei 2006 tot vaststelling van de datum van inwerkingtreding van de
bepalingen van bovenvermelde wet van 26 januari 2006, de datum van
inwerkingtreding van deze bepalingen wordt vastgelegd op 1 april 2007;

Overwegende dat dit besluit de datum van inwerkingtreding
vastlegt van een verlaagde bijdrage voor APETRA voor wat betreft de
kerosine voor de reguliere luchtvaart en de vrachtluchtvaart;

Op de voordracht van Onze Minister van Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2, § 3, van het koninklijk besluit van 4 okto-
ber 2006 tot bepaling van de berekening) en inningwijze van de
bijdrage van APETRA treedt in werking op de dag waarop dit besluit
in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Brussel, 26 maart 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN




